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Podsumują Regionalny Program Operacyjny

Dziś  w Kielcach  przebywają Pascal Boijmans, dyrektor projektów polskich Dyrekcji
Generalnej ds. Polityki Regionalnej oraz Dariusz Mielczarek z oddziału projektów polskich.
Wizyta przedstawicieli Komisji Europejskiej dotyczy stanu realizacji Regionalnego Programu
Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007 – 2013. W spotkaniu w siedzibie
Filharmonii Świętokrzyskiej uczestniczą także przedstawiciele Ministerstwa Rozwoju
Regionalnego: Marta Leśniak, zastępca dyrektora Departamentu Koordynacji i Wdrażania
Programów Regionalnych i Aleksandra Kędzierska, marszałek Adam Jarubas, wicemarszałek
Grzegorz Świercz oraz członkowie Zarządu Województwa Jan Maćkowiak i Piotr Żołądek. –
To spotkanie budzi bardzo duże zainteresowanie środowiska regionalnego, stąd również
obecność wszystkich członków Zarządu Województwa Świętokrzyskiego. Zarząd kolegialnie
odpowiada za wdrażanie Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa
Świętokrzyskiego. To spotkanie jest dla nas bardzo ważne – podkreślił rozpoczynając
spotkanie marszałek Adam Jarubas.

Agenda dzisiejszego spotkania obejmuje podsumowanie stan wdrażania RPOWŚ na latach
2007 – 2013. – Zależy nam, by obok tych informacji merytorycznych móc zaprezentować
dorobek kilku projektów, które już zostały zrealizowane, bądź są w fazie realizacji. Chcemy
rzeczowo pokazać, jakie rezultaty przyniósł Program. Stąd zaplanowana w dalszej części
spotkania wizyta w Bielinach i Świętokrzyskim Centrum Onkologii – dodał marszałek.

– Obecnie pracujemy nad aktualizacją Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego.
Prace te zakończymy w grudniu 2012 roku. Dzisiejsze spotkanie z pewnością posłuży do
zweryfikowania lub zmodyfikowania na wczesnym etapie tego dokumentu, zwłaszcza jeśli
chodzi o regulacje prawne Warto wspomnieć również, że cały czas trwają na poziomie
krajowym prace nad poszczególnymi strategiami, myślę tu chociażby o Strategii Rozwoju
Polski Wschodniej czy strategii Kraju. Również nie jest zatwierdzony Plan
Zagospodarowania Przestrzennego Kraju, bardzo ważny dokument, który jest kluczowym dla
rozsądnego planowania – kontynuował gospodarz regionu świętokrzyskiego.

– Coroczne spotkanie z przedstawicielami Komisji Europejskiej zwykle odbywało się w
Warszawie. Tegoroczne ma inny charakter, bo odbywa  się w stolicy regionu
świętokrzyskiego. – podkreślił Pascal Boijmans, dyrektor projektów polskich Dyrekcji
Generalnej ds. Polityki Regionalnej. Jak dodał,  ta wizyta pozwoli na dokładne zapoznanie się
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z sytuacją oraz realizacją poszczególnych projektów na miejscu. – Po południu chcielibyśmy
omówić te elementy, które będą dotyczyły wykorzystania przyszłego okresu programowania
i to także jest nowość. Zbliżamy się do etapu kolejnego programowania i chciałbym
wysłuchać propozycji, które macie na dalsze wykorzystanie RPO. Jeżeli chodzi o ubiegły rok
2011 rok to uważam, że to był pomyślny rok zarówno dla Polski jak i dla województwa
świętokrzyskiego. Przede wszystkim udało nam się pomyślnie zamknąć tę ewaluację
okresową. Patrzyliśmy jak wygląda postęp finansowy jeśli chodzi o region świętokrzyski. W
tej ocenie kontraktacja oraz płatności wypadają bardzo dobrze, czego gratulujemy –
kontynuował przedstawiciel Komisji Europejskiej.

Oprócz finansowych informacji, przedstawiciele Komisji Europejskiej poznają problemy, z
jakimi Urząd, jako instytucja zarządzająca RPO borykał się w roku ubiegłym oraz jak sobie
poradził z ich rozwiązaniem.

Prezentacji stanu wdrażania RPOWŚ 2007-2013 dokonała Jadwiga Głowienka, dyrektor
Departamentu Polityki Regionalnej Urzędu Marszałkowskiego Województwa
Świętokrzyskiego w Kielcach. – Do końca ubiegłego roku ogłosiliśmy 44 nabory wniosków. O
dofinansowanie w ramach Programu. Podsumowując projekty kluczowe zawarto 14 umów, 2
porozumienia i 3 warunki. Umowy o najwyższym poziomie dofinansowania z EFRR zostały
zawarte w ramach Osi 3, działania 3.1, w którym na jeden projekt przypada średnio 14 mln
złotych. Na liście podstawowej Indykatywnego Wykazu Indywidualnych Projektów
Kluczowych  w ramach RPOWŚ 2007-2013 znajduje się 26 projektów. Na dzień 31 grudnia
ubiegłego roku, 7 projektów jest jeszcze w fazie pre-umowy, 4 projekty zostały zakończone,
a w 6 projektach złożono wnioski o płatność końcową – mówiła dyrektor Jadwiga Głowienka.
Jak dodała, poziom kontraktacji oraz wydatkowania, a w konsekwencji certyfikacji wydatków
w RPOWŚ 2007-2013 umożliwił partycypowanie Instytucji Zarządzającej RPOWŚ w podziale
środków Krajowej Rezerwy Wykonania. O dodatkowe pieniądze walczyły wszystkie polskie
województwa. Świętokrzyskie na realizacje RPO otrzymała około 726 milionów euro, a
wykorzystanie wynosiło tu ponad 29,6%. Ostatecznie województwo świętokrzyskie znalazło
się na ósmym miejscu w kraju, w związku z czym otrzyma prawie 33,5 miliona euro co daje
ponad 133 miliony złotych.

W drugiej części spotkania przedstawiciele Komisji Europejskiej zapoznają się z dwoma
projektami realizowanymi w ramach RPOWŚ 2007-2013. Pierwszym z nich będzie „Centrum
Tradycji i Turystyki Gór Świętokrzyskich wraz z restauracją zabytków Świętego Krzyża”,
gdzie goście bezpośrednio będą mieli okazję przyjrzeć się realizacji projektu. Następnie
udadzą się do  Świętokrzyskiego Centrum Onkologii gdzie zaplanowano projektu
„Utworzenie sieci prewencji chorób cywilizacyjnych etap I-BIOBANK”.
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W godzinach popołudniowych podsumują z Zarządem Województwa Świętokrzyskiego
doświadczenia obecnego okresu programowania w kontekście przygotowań do kolejnej
perspektywy finansowej UE, ze szczególnym uwzględnieniem ram prawnych perspektywy
finansowej 2014 – 2020. Spotkanie zakończy się zebraniem wniosków na przyszłość,
płynących z doświadczeń wdrażania RPOWŚ 2007-2013, w obliczu wyzwań stojących przed
Europą oraz w świetle priorytetów polityk wspólnotowych.


